Praça São Miguel, nº 60, Bairro São Miguel - CEP.:  68.610-000 - Augusto Corrêa/PA

cplpmac@hotmail.com

       Estado do Pará

        PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO

CORRÊA

       CNPJ: 04.873.600/0001-15

      Comissão Permanente de Licitação

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220007

1º Termo de Aditivo de duração ao contrato nº

20220007, celebrado entre PREFEITURA

MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA e a empresa,

RAÍZES COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA.

A PREFEITURA MUNICPAL DE AUGUSTO CORRÊA, inscrito no CNPJ sob o nº

04.873.600/0001- 15, com sede na Praça São Miguel, Nº 60, bairro São Miguel, representado

pelo senhor FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA, PREFEITO

MUNICIPAL, portador do CPF Nº 593.536.782-34, na qualidade de ordenador de despesas,

doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado RAÍZES COMERCIO DE

MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ: 37.133.990/0001-46, estabelecida à Avenida

Araguaia, S/N, Quadra 07 Sala 02, Jardim Ariane, Redenção/Pá CEP: 68.554-535, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. ANDRE

CORRÊA LEITE, residente na Rodovia. Dos Trabalhadores, 2000, Casa 01 Condomínio

Cristal, Parque Verde, Belém/Pá CEP 66635-894, portador do CPF: 458.951.552-00, já

qualificados no contrato inicial do Pregão Eletrônico 9/2021-0098-SRP, determinaram por

meio deste, alterar o referido contrato, se tratando de serviço continuo, consubstanciado n art.

57, II da lei 8.666/93, nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Objeto: 1º Termo de Aditivo de duração ao contrato nº 20220007 para a aquisição de maquinas

agrícolas, conforme convênio nº16/2021 celebrado entre a Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Agropecuário e de Pesca (SEDAP) e Município de Augusto Corrêa/PA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E VALOR

2.1 A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação

Orçamentária: Exercício 2022 – Dotação Orçamentaria – 0601 SECRETARIA DE

AGRICULTURA / Atividade 20 605 0020 1.046 – Aquisição de Patrulha Mecanizada /

Classificação econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos de Material Permanente / Subelemento

4.4.90.52.40 – Maquinas e Eq. Agrícolas e Rodoviário/FONTE 17010000.

2.2 O valor do contrato permanece inalterado com o valor R$ 1.760.000,00 (Um milhão

setecentos e sessenta mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

1.3. O presente instrumento tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência por mais

(85) oitenta e cinco dias, prorrogado de 31/03/2022 a 24/06/2022, nos termos do art. 57, inciso

II, da Lei Federal nº 8.666/93, nas mesmas condições Pregão Eletrônico 9/2021-0098-SRP,

Contrato original de nº 20220007.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo

Aditivo. E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de

igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

Praça São Miguel, nº 60, Bairro São Miguel - CEP.:  68.610-000 - Augusto Corrêa/PA

cplpmac@hotmail.com

       Estado do Pará

        PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO

CORRÊA

       CNPJ: 04.873.600/0001-15

      Comissão Permanente de Licitação

Augusto Corrêa/PA, 31 de março de 2022.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

CNPJ(MF)  04.873.600/0001-15

 CONTRATANTE

RAÍZES COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA

CNPJ: 37.133.990/0001-46
CONTRATADA

Testemunhas:

1.________________________                                                   2.________________________

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ
DE OLIVEIRA:59353678234

Assinado de forma digital por FRANCISCO
EDINALDO QUEIROZ DE
OLIVEIRA:59353678234

		2022-03-31T17:59:08-0300
	RAIZES COMERCIO DE MAQUINAS LTDA:37133990000146

		2022-03-31T10:48:22-0300
	FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA:59353678234